
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 14 ze dne 4. 5. 2015 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Marie Gutová, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis. 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 14/1 – 14/28 
 

 

 

 

USNESENÍ č. 14/1: Výstavba Multimodálního logistického centra v k. ú. Hodonín zásadním   

   způsobem negativně ovlivní život občanů v obci Lužice, a proto RO navrhuje,   

   aby starosta obce svolal veřejné zasedání ZO Lužice k projednání a vydání   

   stanoviska obce Lužice k výše uvedenému investičnímu záměru. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 14/2: RO schvaluje připomínku k návrhu Zásad územního rozvoje JMK – téma silniční  

   doprava R55 Rohatec – Hodonín – Břeclav v následujícím znění: 

   R55 Rohatec – Hodonín – Břeclav, v současném návrhu R 55 se zvažuje místo   

   stávajících dvou křižovatek s možností sjezdu a výjezdu na I/55, mimoúrovňové  

   přemostění budoucí R- 55 pro komunikace Lužice- Josefov i Lužice-Dolní Bojanovice.  

   Pro pěší a cyklisty je zpřístupněna část obce za R - 55 lávkou. Vzhledem k tomu, že  

   přemostění z Dolních Bojanovic vyústí do ulice se zástavbou cca 15 nových RD, kde  

   není prostor na rozšíření stávající komunikace, budou všechna vozidla jezdit v těsné  

   blízkosti předmětných RD což zásadním způsobem zdegraduje úroveň bydlení mladých  

   rodin, ohrozí bezpečnost osob a statiku objektů. Doprava vedená touto ulicí (   

   Bojanovická) se střetne s dopravou hlavní ulice obce (Velkomoravská) a bude docházet  

   k dopravním zácpám. Mimo jiné bude přemostěním vyzdvižena doprava nad akustický  

   val, který vybudovala obec Lužice na své náklady, aby eliminovala negativní akustické  

   dopady z provozu po I/55 (R-55). Z výše uvedených důvodů navrhujeme, aby se  

   přemostění před R-55 zrušilo a k napojení dopravy DO a Z Dolních Bojanovic se  

   využila křižovatka Hodonín-západ, přičemž by se na severní straně R-55 prodloužila  

   projektovaná účelová komunikace (pro Rybářství Hodonín) až po stávající křižovatku  

   komunikace Lužice-Dolní Bojanovice z I/55 a to v provedení silnice III. třídy. Ulice  

   Bojanovická by se stala slepou a občané z Lužic by se na R-55 napojili na křižovatce  

   Hodonín- západ ze stávající ulice Velkomoravská, respektive na mimoúrovňové  

   křižovatce Mikulčice. Tento návrh zpracovaný v jednoduché projekční dokumentaci  

   bude zaslán spolu s vyjádřením Obce Lužice jako stanovisko k výstavbě R-55. Výše  

   uvedené skutečnosti projednala Rada obce Lužice a schválila usnesením č. 14/2  

   ze dne 04. 05. 2015. Připomínka bude odeslána formulářem do databáze JMK. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/3: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení    

   inženýrských sítí mezi Obcí Lužice (budoucí povinná ze služebnosti) a    

   Františkem a Růženou Rábovými (budoucí oprávnění ze služebnosti)    



 2 

   k pozemku p. č. 2288/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro výjezd a vstup přes tento   

   služebný pozemek do domu na pozemku p. č. 1208, k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/4: RO doporučuje ZO Lužice ke schválení OZV obce Lužice č. 2/2015, o stanovení  

    systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a  

    nakládání se stavebním odpadem na území obce Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/5 : RO doporučuje ZO Lužice ke schválení OZV obce Lužice č. 3/2015, kterou se stanovují 

    pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Lužice a vymezují prostory pro  

    volné pobíhání psů. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/6 : RO doporučuje ZO Lužice ke schválení Směrnici č. 1/2015, Zásady pro poskytování  

    dotací z rozpočtu obce Lužice. 

 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/7 : RO schválila záměr směny pozemků p. č. 2837/2, k. ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví 

    Obce Lužice a p. č. 1434/13, k. ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví SJM Repík Josef  

    a Repíková Soňa, Důlní 703/7 Lužice. 

 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 14/8 : RO schválila k uzavření pojistné smlouvy na majetek Obce Lužice s Českou   

    pojišťovnou a. s., Spálená 75/16, Praha 1, IČ: 45272956. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/9 : RO schválila úvodní část pojistné smlouvy, vyúčtování pojistného a potvrzení o  

    provedení změny pojistné smlouvy č. 53554611-10 mezi pojistníkem Obcí Lužice  

    a pojišťovnou Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Praha 1, IČ: 45272956. 

 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 3 

 

USNESENÍ č. 14/10 : RO schválila použití zakoupených 10 ks knihy Lidé, kroje, tradice na dary pro zvlášť  

    významné události. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/11 : RO schválila rozšíření TKR v ul. Ploštiny firmou NOEL s. r. o. za cenu 6551 Kč. 

 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/12 : RO schválila výpovědi tří stávajících pojistných smluv pro JCB nakladač, MAN  

    nákladní automobil a škoda YETY osobní automobil z důvodu uzavření nových  

    pojistných smluv s cílem snížení pojistného. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/13 : RO neschválila poskytnutí příspěvku na činnost Asociace rodičů a přátel zdravotně  

    postižených dětí v ČR, z. s., Barákova 23, Prostějov. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/14 : RO rozhodla pozvat chovatele koní Petru Belkovou, Tomáše Zetochu a Ing. Lea Baluna, 

    k projednání  ustájení a pohybu koní v obci, včetně znečišťování veřejných komunikací  

    koňským trusem. 

   

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/15 : RO schválila zakoupení 1000 identifikačních pásků na ruku s potiskem OBEC LUŽICE   

                                        určené pro konání kulturních akcí. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 14/16 : RO schválila Oznámení o veřejné výzvě – starosta obce Lužice vyhlašuje veřejnou  

    výzvu na místo strážníka. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/17 V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním odborném a    

                                      jiném vzdělávání (školský zákon), písm. p) vydává Rada obce Lužice k žádosti  

                                      navrhovatele, kterým je Spolek Kaleidoskop, z. s., Dvorní 667/35, 696 18 Lužice,  

                                        stanovisko v následujícím znění: RO Lužice nemá námitek k zápisu školy Na Pohodu,  

                                       se sídlem Lužice, ul. Dvorní 667/35, do rejstříku škol a školských zařízení.  



 4 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

 

USNESENÍ č. 14/18 : RO schválila přijetí finančního daru 2000 Kč na úhradu nákladů spojených s divadelním 

    představením od Venduly Dubšíkové, Velkomoravská 122/164, Lužice Základní  

    a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/19 : RO schválila výkup pozemků pod veřejnou komunikací v ul. Sklářská za cenu  

    100 Kč/m
2
 a pod odlehčovacím kanálem (od Tabačárny k trati) za cenu 15 Kč/m

2
. 

   

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 14/20 : RO neschválila nabídku zájemce o koupi podílu 1/4 budovy RD s č. p. 456 a přilehlých  

    pozemků za cenu 285 000 Kč v případě podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

    s tím, že při podpisu této smlouvy bude uhrazeno cca 150 000 Kč do advokátní   

    úschovny a při podpisu kupní smlouvy (v září 2015), bude zbytek kupní ceny doplacen. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/21 : RO schvaluje paní Miroslavu Úlehlovou za členku sociální komise RO.  

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

 

USNESENÍ č. 14/22 : RO schválila úpravu přístřešku u Včelínku za cca 15 000 Kč. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/23 : RO schválila poplatek za stavební řízení k úpravě nové části hřbitova ve výši 30 000 Kč. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/24 : RO vzala na vědomí informaci o získané dotaci TJ Baník Lužice ve výši 190 000 Kč  

    (spoluúčast 150 000 Kč) na solární ohřev vody. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/25 : RO schvaluje organizační zajištění, program a finanční náklady ve výši 15 000 Kč na  

   akci Týden pro rodinu, který pořádá obec Lužice ve spolupráci se ZŠ, ŠD, ŠJ, ZUŠ,  

   Baletním kroužkem, Klubem seniorů, klubem Šrůbek, TJ Baník a T. J. Sokol Lužice ve  

   dnech 23. - 30. května 2015. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/26 : RO schvaluje organizační technické zajištění koncertu, délku koncertu od 20 do 02 hod.   

                                        a finanční náklady ve výši 50 000 Kč na koncert kapely Wohnout, který pořádá  

                                        obec Lužice v rámci Lužického léta. Cena vstupného je stanovena na 200 Kč. 

 



 5 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 14/27:  RO schvaluje organizační zajištění, program a finanční náklady ve výši 20 000 Kč na  

     letní kino Bratří Čadíků ve dnech 25. – 28. 6. 2015, který pořádá obec Lužice v rámci  

                                        Lužického léta. Schvaluje produkci filmů Tři bratři, Fotograf, Hodinový manžel  

     a Vejška. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 14/28 : RO schvaluje zakoupení 8 kusů triček s folklórním motivem a popiskem CM LUŽICE  

                                        pro členy Dětské CM Lužice v hodnotě 3.500,- Kč. 

 

 

 

 

V Lužicích 4. 5. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Líčeníková 

                starosta                         členka rady obce 

 


